Deinde, si aedificationes restaurationesque et incrementa urbium quondam splendorum, magnarum et illustrium, (quae quidem urbes, diuturnitate temporis concussae, in diminutionem et ruinam, sive habitantium socordia et negligentia sive aliis quibusve causis corruentes, merito sane restauratione et renovatione egebant, tarde tamen et difficulter invenerunt qui ad novam earum erectionem studio et labore incumberent; illi deinde, contra se ipsos concorditer surgentes, toto animo unaque sententia illarum fundamentum et initium iacere temptant), si de hoc quidem magnas Deo laudes referre non ullus cunctaretur; nos vero, qui spirituali huic magnaetque et oecumenicae immo et caelesti civitati — Ecclesiae, scilicet —, tanto iam tempore concussae et disruptae, basim et fundamentum, infracta quadam concordia, recenter supponere conamur, ob gratiam ambae partes primaevae illius uniformitatis et unionis, idque quantum quis diceret sollicitudinis et curae, defatigationis et laboris spiritualis impendentes; non iure merito Omnipotenti Deo gratiarum actiones cum gaudio, quantum fieri potest, referemus, atque ex intimo corde Dominum precabimur, qui magna in nobis mirabilia facit tantaeque rei initium, communis ecclesiarum unionis, nobis largitus est?

Attamen quis ignorat, qui aliqualem in huiusmodi rebus experientiam quoquomodo habeat, multos saepe ex utraque parte id ipsum quod nos recenter intentasse nec invenire potuisse? Ideo et propheticum illud dictum nos canere oportet, scilicet: « Annuntiare mane misericordiam et veritatem eius quotidie ». Oportet, igitur, nos, fiduciam in bono Domino habentes et in ipso sperantes, huiusmodi sive fulcimentum sive, si id velis, bonum initium necnon et puncta praecipua nostrorum sermonum tractare incipere ab ipso Domino, tanquam a sacro quodam limine, cum ipse sit qui commune pacis concordiaeque bonum nobis fecerit; ut concedat nobis « in apertione oris » utriusque partis sermonem facere cum virtute recte sentiendi, et iuxta doctrinam Sanctorum Patrum, qui magnas et oecumenicas synodos constituerunt, accuratam sacrorum dogmatum tractationem confirmare; ita ut sermo utriusque partis robur accipiat, quae disrupta diutius erant coniuncta appareant, et vetus illorum terque beata et felix unio, perfectivo dono Sanctissimi Spiritus, talium bonorum artificis, restituatur. Quo quid fieret melius hominibus mentem habentibus et prae qualibet

θῶν ἔργων τοῦ πνεύματος. Οὐ τί ἂν γένοιτο βέλτιον ἀνδράσι νοῦν ἔχουσι καὶ πρὸ πάντων τὴν φροντίδα ποιούμενοι καὶ μέριμναν τῆς δεσποτικῆς ἐπιτυχεῖν κληρονομίας;